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                                                          BASHKIA TIRANË 

              DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 
 

Nr.____ prot.                                                                            Tiranë më, __.04.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 (PARAPRAK) 

Drejtuar: “Marketing & Distribution” shpk  me Administrator Z. Besnik Nushi me 

Nipt:J72124001N, Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km 10, Kashar, Rruga Iliria, Nr. 53. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “E Hapur e Thjeshtuar”, Mall - me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-96828-02-28-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale për funksionimin e pajisjeve të zyrës 

(Bojra Printeri). 

 

Fondi limit: 1 615 333 (njemilion e gjashteqind e pesembedhjetemije  e treqind e tridhjete e 

tre) lekë (pa TVSH). 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  25 (njezet e pese) dite  nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 13 datë 4 MARS 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 7 (shtatë) 

Operatorë Ekonomikë me ofertat si  më poshtë: 

 

1. “Blueprint Technologies” SHPK                                                                                     

        Emri i plotë i shoqërisë                                                       
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2.   Adenis Kastrati                                                                    L51611004I                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  964 400 (nenteqind e gjashtedhjete e katermije e katerqind)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 157 280 (njemilion e njeqind e pesedhjete e shtatemije e dyqind e tetedhjete) lek me 

TVSH. 

 

3. “COLOMBO” shpk                                                               K36608208V                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 380 000 (nje milion e treqind e tetedhjete mije)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 656 000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashtemije) lek me TVSH. 

 

4. “InfoSoft Office ” shpk                                                          J61426002Q                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 022 727.20 (nje milion e njezet e dymije e shtateqind e njezet e shtate pik njezet)  

lek pa  TVSH 

Vlera:  1 227 272.64 (njemilion e dyqind e njezet e shtatemije e dyqind e shtatedhjete e dy 

pik gjashtedhjete e kater) lek me TVSH. 

 

5. “LIBRARI DYRRAHU”                                                        L91418502J                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 242 000 (njemilion e dyqind e dyzet e dymije)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 490 400 (njemilion e katerqind e nentedhjete mije e katerqind) lek me TVSH. 

 

6. “Marketing & Distribution” shpk                                         J72124001N                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 214 745 (nje milion e dyqind e katermbedhjete mije e shtateqind e dyzet e pese)  lek 

pa  TVSH 

Vlera:  1 457 694 (njemilion e katerqind e pesedhjete e shtatemije e gjashteqind e nentedhjete 

e kater) lek me TVSH. 

 

7. “SITREG” sh.p.k                                                                   M22219012E                                               
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       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 582 000 (njemilion e peseqind e tetedhjete e dymije)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 845 666 (njemilion e teteqind e dyzet e pesemije e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashte) lek me TVSH. 

 

 Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Blueprint Technologies” SHPK                                                                                     

        Emri i plotë i shoqërisë                                                       

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi Blueprint Technologies” SHPK nga ku rezulton 

se: 

- OE nuk plotëson asnjë pikë të kërkuar në DST pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument.  

2.   Adenis Kastrati                                                                    L51611004I                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  964 400 (nenteqind e gjashtedhjete e katermije e katerqind)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 157 280 (njemilion e njeqind e pesedhjete e shtatemije e dyqind e tetedhjete) lek me 

TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi Adenis Kastrati nga ku rezulton se: 

-Te formulari I vetedeklarimit , seksioni B Deklarate per dorezimin e ofertave te pavarura nuk 

ka chek asnje nga opsionet 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92 të Ligjit 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 pika 4 e VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi 

me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku rezultoi 

si vijon:  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se operatori ekonomik “Adenis Kastrati“ PF ka 

dorëzuar shtojcën 12 “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura”  nga ku rezulton se  

 B: DEKLARATA Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura 

Ne cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për mbrojtjen e 

konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të  plota  

në çdo aspekt: 
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1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga fitimi i 

kontratave publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk është e plotë dhe / ose e saktë në 

çdo aspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë në interes 

të Ofertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës, është i autorizuar nga 

Ofertuesi për të përgatitur dhe për të nënshkruar ofertën në interes të Ofertuesit; 

 

5. Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala “konkurrentë” 

nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si 

bashkim operatorësh ekonomik, që: 

 

a) paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë, 

të bërë nga Autoriteti Kontraktor; 

b) është një ofertues i mundshëm, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, 

mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës 

për Ofertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;                                    

 
b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë 

konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

                                                                                                                       
7. Në veçanti, pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), të përmendur më lart, nuk ka pasur 

konsultime, komunikime, kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me: 

 

a) çmimet ;  

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

  

8.    Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marrëveshje apo kontrata me ndonjë 

konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve 

apo shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas 

paragrafit të mësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me qëllim 

nga Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe kohës së hapjes 

zyrtare të ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet me ligj ose 

nëse deklarohen në mënyrë specifike sipas paragrafit 6.b). 
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nuk është klikuar një nga alternativat e përcaktuara sipas pikës 6 gërma (a dhe b) duke mos 

deklaruar mënyrën se si është bërë ofertimi pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë 

marrëveshje me asnjë konkurrent tjetër apo ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë 

marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi? Në këtë 

mënyrë pa u proçeduar me klikimin si më sipërcituar AK nuk e merr informacionin e 

nevojshem lidhur me këtë seksion të shtojces 12. KVO citon se shtojca 12 “Për Dorëzimin e 

Ofertave të Pavarura” nuk lë vend për konfuzion për mënyrën e plotësimit të saj dhe akoma më 

tej këto shtojca janë standarte dhe duhet të plotësohen me përpikmëri në përputhje me formatin 

e miratuar nga ana e Agjencisë të Prokurimit Publik. Në vijim të vlerësimit të formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit sipas shtojces 12 ne seksionin B “Deklarata për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme” vihet re se operatori Adenis Kastrati“ PF ka 

deklaruar vetëm tre punonjës nga stafi i kërkuar në kriterin 2.3.2 ndërkohë që nga AK janë 

kërkuar përkatësisht 5 punonjës sipas specialiteteve  të përcaktuara në kriterin si  më 

sipërcituar. Për sa kohë në këtë seksion përcaktohet qartë se   operatori  duhet të deklarojë se 

ka/disponon punonjësit e nevojshëm si dhe mjetet dhe makineritë për ekzekutimin e kontratës 

nëse kërkohen duhet ti listojë të gjithë stafin e nevojshëm  në deklaratën e tij.  KVO gjykon se 

në rastin konkret jemi ne kushtet e mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është 

pjesë përbërëse e dokumentave të procedurës së prokurimit objekt prokurimi  dhe është e 

detyrueshme që të plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese.  Për këtë 

shkak shtojca 12 e dorëzuar nga operatori ekonomik  nuk konsiderohet e rregullt pasi nuk 

përmban të gjithë elementët e nevojshëm  dhe të detyrueshëm për tu plotësuar. Në rast se 

operatori ekonomik do të kishte paqartësi në lidhje mbi plotësimin e kërkesës së mësipërme, 

ka patur në dispozicion momentin procedurial të paraqitjes së kërkesës për sqarime pranë 

autoritetit kontraktor të  parashikuar nga neni 75 i LPP-së.  Nisur nga sa më lart, Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga  operatori ekonomik  

pjesëmarrës “Diava Consulting“ sh.p.k , nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktura në 

shtojcën e kritereve të përgjithshme të miratuar nga APP, për arsyet sa më sipër cituar. Në 

rregullat e prokurimit, DST , Kreu II “Udhëzime për operatorët ekonomikë”Seksioni 1, Hartimi 

i ofertës, ne piken 1.1 thuhet shprehimisht; Citoj… 1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar 

të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk 

përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme. Përsa cituam më lart 

shtojca  mbi deklaratën e kritereve të përgjithshme do të konsiderohet e paplotë dhe për 

rrjedhojë e pavlefshme. Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në 

përputhje me këto dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme.  Sa me siper Komisioni 

i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 80 , nenit 92 pika 3  

të Ligjit 162/2020, datë 23.12.2020, për “Prokurimin Publik”, dhe dhe në mbështetje të VKM-

së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” Neni 79, neni 

80, neni 82   e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

2- OE nuk ploteson piken 5 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Prodhuesit elementët e             

kërkuar lidhur me produktin, mund t’i kenë të pasqyruara në trupin e produktit dhe jo 

domosdoshmërisht në ambalazhin e tyre, apo që ambalazhimin e produktit e kanë në forma të   

tjera. Në këto kushte, KPP ka gjykuar dhe vendosur me Vendimin nr. 295/2024, se autoriteti 

kontraktor duhet të lejë  të hapur mundësinë e vendosjes së kërkesave në fjalë, qoftë në 
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ambalazhin e produktit ashtu edhe në trupin e tij, si dhe mënyrën e ambalazhimit të produktit, 

mjafton që elementet që provojnë përputhshmërinë e produktit të ofruar me atë të kërkuar të 

jenë të pasqyruara në të. Në këtë rast me modifikimin e kriterit shmanget çdo lloj konfuzioni 

në radhët e operatorëve ekonomikë. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ) 

 

3. “COLOMBO” shpk                                                               K36608208V                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 380 000 (nje milion e treqind e tetedhjete mije)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 656 000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e gjashtemije) lek me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi COLOMBO” shpk nga ku rezulton se:                                                            

1- O.E në përmbushje të pikës 1. A të Kritereve të vecanta të kualifikimit; Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; nuk ka paraqitur shtojcën 8 sipas dokumentave 

standarte te tenderit te miratuara me ndryshimet e fundit të datës 05.10.2022 

2- OE nuk ploteson piken 3 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Bojrat të jenë prodhim 

origjinal sipas markës së printerave ose ekuivalent dhe jo kompatibël, të jenë prodhim i ri, 

origjinal fabrikisht, jo të ricikluar, jo të rigjeneruar, jo të rimbushur dhe të kenë garanci, jo më 

pak se 1 vit nga data e lëvrimit të mallit. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese) 

3- OE nuk ploteson piken 4 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Tonerat që do të rezultojnë 

me defekt ose me cilësi të dobët në momentin e vënies në punë do të zëvendësohen me të rinj 

funksionalë nga furnitori brenda 48 orëve nga momenti i vënies në dijeni të operatorit 

nëpërmjet kontakteve zyrtare, email, shkresë etj. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë 

ofertuese ) 

4- OE nuk ploteson piken 5 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Prodhuesit elementët e             

kërkuar lidhur me produktin, mund t’i kenë të pasqyruara në trupin e produktit dhe jo 

domosdoshmërisht në ambalazhin e tyre, apo që ambalazhimin e produktit e kanë në forma të   

tjera. Në këto kushte, KPP ka gjykuar dhe vendosur me Vendimin nr. 295/2024, se autoriteti 

kontraktor duhet të lejë  të hapur mundësinë e vendosjes së kërkesave në fjalë, qoftë në 

ambalazhin e produktit ashtu edhe në trupin e tij, si dhe mënyrën e ambalazhimit të produktit, 

mjafton që elementet që provojnë përputhshmërinë e produktit të ofruar me atë të kërkuar të 

jenë të pasqyruara në të. Në këtë rast me modifikimin e kriterit shmanget çdo lloj konfuzioni 

në radhët e operatorëve ekonomikë. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ) 

 

4. “InfoSoft Office ” shpk                                                          J61426002Q                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 022 727.20 (nje milion e njezet e dymije e shtateqind e njezet e shtate pik njezet)  

lek pa  TVSH 
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Vlera:  1 227 272.64 (njemilion e dyqind e njezet e shtatemije e dyqind e shtatedhjete e dy 

pik gjashtedhjete e kater) lek me TVSH. 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “InfoSoft Office ” shpk nga ku rezulton se: 

-OE nuk ploteson piken 3 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Bojrat të jenë prodhim 

origjinal sipas markës së printerave ose ekuivalent dhe jo kompatibël, të jenë prodhim i ri, 

origjinal fabrikisht, jo të ricikluar, jo të rigjeneruar, jo të rimbushur dhe të kenë garanci, jo më 

pak se 1 vit nga data e lëvrimit të mallit. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese) 

-OE nuk ploteson piken 4 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Tonerat që do të rezultojnë me 

defekt ose me cilësi të dobët në momentin e vënies në punë do të zëvendësohen me të rinj 

funksionalë nga furnitori brenda 48 orëve nga momenti i vënies në dijeni të operatorit 

nëpërmjet kontakteve zyrtare, email, shkresë etj. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë 

ofertuese ) 

-OE nuk ploteson piken 5 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Prodhuesit elementët e             

kërkuar lidhur me produktin, mund t’i kenë të pasqyruara në trupin e produktit dhe jo 

domosdoshmërisht në ambalazhin e tyre, apo që ambalazhimin e produktit e kanë në forma të   

tjera. Në këto kushte, KPP ka gjykuar dhe vendosur me Vendimin nr. 295/2024, se autoriteti 

kontraktor duhet të lejë  të hapur mundësinë e vendosjes së kërkesave në fjalë, qoftë në 

ambalazhin e produktit ashtu edhe në trupin e tij, si dhe mënyrën e ambalazhimit të produktit, 

mjafton që elementet që provojnë përputhshmërinë e produktit të ofruar me atë të kërkuar të 

jenë të pasqyruara në të. Në këtë rast me modifikimin e kriterit shmanget çdo lloj konfuzioni 

në radhët e operatorëve ekonomikë. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ) 

 

5. “LIBRARI DYRRAHU”                                                        L91418502J                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 242 000 (njemilion e dyqind e dyzet e dymije)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 490 400 (njemilion e katerqind e nentedhjete mije e katerqind) lek me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “LIBRARI DYRRAHU” nga ku rezulton se: 

 

- OE nuk ploteson piken 3 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Bojrat të jenë prodhim 

origjinal sipas markës së printerave ose ekuivalent dhe jo kompatibël, të jenë prodhim i ri, 

origjinal fabrikisht, jo të ricikluar, jo të rigjeneruar, jo të rimbushur dhe të kenë garanci, jo më 

pak se 1 vit nga data e lëvrimit të mallit. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese) 

-OE nuk ploteson piken 4 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Tonerat që do të rezultojnë me 

defekt ose me cilësi të dobët në momentin e vënies në punë do të zëvendësohen me të rinj 

funksionalë nga furnitori brenda 48 orëve nga momenti i vënies në dijeni të operatorit 

nëpërmjet kontakteve zyrtare, email, shkresë etj. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë 

ofertuese ) 

-OE nuk ploteson piken 5 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Prodhuesit elementët e             

kërkuar lidhur me produktin, mund t’i kenë të pasqyruara në trupin e produktit dhe jo 



8 
 

domosdoshmërisht në ambalazhin e tyre, apo që ambalazhimin e produktit e kanë në forma të   

tjera. Në këto kushte, KPP ka gjykuar dhe vendosur me Vendimin nr. 295/2024, se autoriteti 

kontraktor duhet të lejë  të hapur mundësinë e vendosjes së kërkesave në fjalë, qoftë në 

ambalazhin e produktit ashtu edhe në trupin e tij, si dhe mënyrën e ambalazhimit të produktit, 

mjafton që elementet që provojnë përputhshmërinë e produktit të ofruar me atë të kërkuar të 

jenë të pasqyruara në të. Në këtë rast me modifikimin e kriterit shmanget çdo lloj konfuzioni 

në radhët e operatorëve ekonomikë. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ) 

                                                     

6. “Marketing & Distribution” shpk                                         J72124001N                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 214 745 (nje milion e dyqind e katermbedhjete mije e shtateqind e dyzet e pese)  lek 

pa  TVSH 

Vlera:  1 457 694 (njemilion e katerqind e pesedhjete e shtatemije e gjashteqind e nentedhjete 

e kater) lek me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Marketing & Distribution” shpk nga ku 

rezulton se: 

 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 

7. “SITREG” sh.p.k                                                                   M22219012E                                               

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  1 582 000 (njemilion e peseqind e tetedhjete e dymije)  lek pa  TVSH 

Vlera:  1 845 666 (njemilion e teteqind e dyzet e pesemije e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashte) lek me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “SITREG” sh.p.k nga ku rezulton se: 

 

1-Te zëri i tretë i preventivit ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme 

që merret nga shumëzimi i çmimit njësi dhe sasisë, bazuar LPP do të mbizotërojë çmimi njësi, 

dhe rrjedhimisht duhet të korrigjohet shuma në total. Shumat e korrigjuara në këtë mënyrë janë 

të detyrueshme për ofertuesin. Oferta refuzohet pasi shuma absolute e korrigjimit është më 

shumë se  ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

2- OE nuk ploteson piken 3 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Bojrat të jenë prodhim 

origjinal sipas markës së printerave ose ekuivalent dhe jo kompatibël, të jenë prodhim i ri, 
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origjinal fabrikisht, jo të ricikluar, jo të rigjeneruar, jo të rimbushur dhe të kenë garanci, jo më 

pak se 1 vit nga data e lëvrimit të mallit. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese) 

3- OE nuk ploteson piken 4 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Tonerat që do të rezultojnë 

me defekt ose me cilësi të dobët në momentin e vënies në punë do të zëvendësohen me të rinj 

funksionalë nga furnitori brenda 48 orëve nga momenti i vënies në dijeni të operatorit 

nëpërmjet kontakteve zyrtare, email, shkresë etj. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë 

ofertuese ) 

4- OE nuk ploteson piken 5 të specifikimeve teknike ku kerkohet: Prodhuesit elementët e             

kërkuar lidhur me produktin, mund t’i kenë të pasqyruara në trupin e produktit dhe jo 

domosdoshmërisht në ambalazhin e tyre, apo që ambalazhimin e produktit e kanë në forma të   

tjera. Në këto kushte, KPP ka gjykuar dhe vendosur me Vendimin nr. 295/2024, se autoriteti 

kontraktor duhet të lejë  të hapur mundësinë e vendosjes së kërkesave në fjalë, qoftë në 

ambalazhin e produktit ashtu edhe në trupin e tij, si dhe mënyrën e ambalazhimit të produktit, 

mjafton që elementet që provojnë përputhshmërinë e produktit të ofruar me atë të kërkuar të 

jenë të pasqyruara në të. Në këtë rast me modifikimin e kriterit shmanget çdo lloj konfuzioni 

në radhët e operatorëve ekonomikë. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Ofertuesi Ekonomik: 

“Marketing & Distribution” shpk  me Administrator Z. Besnik Nushi me 

Nipt:J72124001N, Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km 10, Kashar, Rruga Iliria, Nr. 

53  me oferte: Vlera:  1 214 745 (nje milion e dyqind e katermbedhjete mije e shtateqind e 

dyzet e pese)  lek pa  TVSH dhe Vlera:  1 457 694 (njemilion e katerqind e pesedhjete e 

shtatemije e gjashteqind e nentedhjete e kater) lek me TVSH është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit   

 

 Klasifikimi u bë me datë 22.04.2024  në sistemin elektronik të APP-së. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                         TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 Liri   Qoshi 

 

 

 

 

 

 


